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Leerstandsübersicht

Eckdaten

Vermietungsexposé

BÜROFLÄCHEN IN ZENTRALER LAGE

EG ca. 418 m² 11,00  EUR/m²
/mtl. netto

1.OG ca. 435 m² 11,00  EUR/m²
/mtl. netto

2.OG ca. 438 m² 11,00  EUR/m²
/mtl. netto

Gesamt ca. 1.291 m² 11,00  EUR/m²
/mtl. netto

TG-Stellpl.
Aussenstellpl.

ca. 7 Stck.
ca. 9 Stck.

55,00 bzw. 70,00  
EUR/Stpl/mtl. 
netto

Die Mietpreise verstehen sich zzgl. der Nebenkostenvorauszahlungen 
von 3,50 EUR/m²/mtl. und der aktuell geltenden gesetzlichen MwSt.

Lage und Objektbeschreibung Das 6-geschossige Wohn- und Geschäftshaus liegt im Stadtteil Neustadt 

verkehrsgünstig in der Mainzer Innenstadt.

Der Rhein und sämtliche Einkaufsmöglichkeiten sind fußläufig zu

erreichen. Der Hauptbahnhof ist zu Fuß nur etwa 10 Minuten entfernt.

Über die angrenzende Kaiserstraße erreicht man in wenigen Minuten die

Autobahn A60.

Das Gebäude wurde 1974 errichtet und über die Jahre partiell renoviert

und auf den Stand der Technik gebracht. Das Erdgeschoss verfügt über

einen eigenen Empfangs- und Tagungsbereich. Die Mietbereiche im EG

und 1. OG sind über eine interne Treppe miteinander verbunden.

Provisionsfrei zu vermieten

117er Ehrenhof 3, 3a // 55116 Mainz
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Übergabe Ab 01.11.2023

Ihre Ansprechpartner Michaela Wagner Roland Scherer

T +49 69 5095407 - 47 T +49 211 522872 – 12

E mwagner@hih.de E rscherer@hih.de

Energieausweis Energiebedarfsausweis nach § 16 ff. Energieeinsparverordnung (EnEV) 
liegt vor

Ausstattung • Außenliegender Sonnenschutz
• Empfangsgestaltung im Erdgeschoss
• Aufzug zu allen Etagen
• Neuer Bodenbelag 

Kaution 3 Bruttomonatsmieten
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Objektansichten
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Grundrissplan: Erdgeschoss ca.  329 m²
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Grundrissplan: 1. Obergeschoss ca.  435 m²
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Grundrissplan: 2. Obergeschoss 438 m²
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Lage / Mikro- und Makroansicht
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Lage auf einen Blick

 Der Hauptbahnhof ist in rd. 10 Minuten zu Fuß zu erreichen 

 Zentraler Fernbusbahnhof ist in 10 Min. zu Fuß zu erreichen

 Der Flughafen FRA ist mit dem Auto in ca. 20 Minuten zu erreichen

 Die nächstgelegene Straßenbahnhaltestelle ist in 10 Min. über den Hauptbahnhof zu 
erreichen
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Ihre Ansprechpartner

Michaela Wagner MRICS

Senior Vermietungsmanagerin

T +49  69 5095407 47

M +49 174 3977665

E mwagner@hih.de

Roland Scherer

Leiter Vermietung Region West / Prokurist

T +49  211 52872 12

M +49 1732723692

E rscherer@hih.de
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Energiebedarfsausweis nach § 16 ff. Energieeinsparverordnung
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Energiebedarfsausweis nach § 16 ff. Energieeinsparverordnung
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Energiebedarfsausweis nach § 16 ff. Energieeinsparverordnung
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Energiebedarfsausweis nach § 16 ff. Energieeinsparverordnung
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Energiebedarfsausweis nach § 16 ff. Energieeinsparverordnung
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Energiebedarfsausweis nach § 16 ff. Energieeinsparverordnung
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Energiebedarfsausweis nach § 16 ff. Energieeinsparverordnung



Alle Angebote finden Sie unter: www.hih-vermietung.de

Eckdaten
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Energiebedarfsausweis nach § 16 ff. Energieeinsparverordnung
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Energiebedarfsausweis nach § 16 ff. Energieeinsparverordnung
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Rechtshinweis

Dieses Exposé stellt kein verbindliches Angebot dar. Maßgeblich für den Inhalt einer Leistungsverpflichtung

der HIH Real Estate GmbH ist nicht dieses Exposé, sondern jeweils ausschließlich der geschlossene Vertrag

mit den darin vereinbarten Leistungspflichten. Trotz aller Sorgfalt bei der Erstellung dieses Exposés können

sich die darin enthaltenen Informationen, insbesondere solche, die auf den Angaben Dritter beruhen,

inzwischen geändert haben. Eine Haftung oder Garantie für die Aktualität, Richtigkeit, Qualität und

Vollständigkeit der zur Verfügung gestellten Informationen kann daher nicht übernommen werden.

Zwischenvermietungen, Änderungen und Irrtümer bleiben vorbehalten. Alle Informationen, Texte, Bilder und

Grafiken in diesem Exposé unterliegen dem Schutz des Urheberrechts und anderer Schutzgesetze. Sie sind

Eigentum der HIH Real Estate GmbH und dürfen ohne vorherige schriftliche Zustimmung nicht an Dritte

weitergegeben oder vervielfältigt werden.

Weitere Informationen finden Sie im Internet:

www.hih.de // www.hih-vermietung.de

HIH Real Estate // Gertrudenstraße 9 // 20095 Hamburg

T +49 40 3282 30 // F +49 40 3282 3210 // E info@hih.de

Stand, Rechtshinweis 11. Dezember 2019


